MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFICIO N' 2035/2023 Em 28 de junho de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municípa

Rua Sõo Bento,887

Câmara Municipal de AraraquarB
Protocolo: 622]./2023 de 29/06/2023 17:37
Documento: Resposta no l ao Requerimento Ho 439/2023
Interessado; PREFEnURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LA'nVO

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 439/2023, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria f.,4unicípal
de Trânsito, Transporte e Jüobilidade Urbana.

C do nos à disposição para o
necessário, renovamos os protest estima e consideração.n

que for

e nte

EDINHO SllVA

pf '0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. TRANSPORTE E MOBILIDADE UI

Av. Bento de Abreu. 1 172 -- Jd. Primavera -- CEP 14802-396
Fone:(16) 3335-8136

& NA . ?

Araraquara, 26 dejunho de 2023

OF./292/2023/TTMU-cs

Ilustríssimo Senhor
CRISTIANOTIAGODOSSANTOS
Chefe de Gabinete
PREFEllURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Prezado Senhor

Acusamos o recebimento do Reciuerimento n' 439/2023 de autoria do
Vereador ALCINDO SABINO, protocolado na Prefeitura em 13/06/2023, Processo n'
4;3:55QeQ23., por meio do qual requer ''infonnações a respeito da data inicial e horários da linha
de ânibus no Residencial Monte Cárie:

Cumpre-nos informar o que segue

7. Data de ittício da linha de ânibus no Residettcial Mottíe Carta.

O atendimento foi iniciado em 12 dejunho de 2023

2. "1iorários da littlta de ânibus que irá contemplar o Residettcia!
Monte Cárie.

Os horários de atendimento iniciais coram os sugeridos por
moradores e usuários do transporte em reunião efetuada "in loco'
onde a Secretaria esteve presente, que são: TCI Indaiá (Via Monte
Carão) 05:54; 11:11; 18:36 e 22:50

Infomlamos, ainda, que os pontos de embarque/desembarque foram
alojados e o itinerário atende as vias principais do bairro.

Segue link da reportagem vinculada nos meios de comunicação da
imprensa sobre este atendimento:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. TRANSPORTE E MOBILIDADE

Av. Bento de Abriu. 1 172 -- Jd. Primavera -- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8]36

httDs://www.araraauara.se.gov.br/noticias/transito transportes-e

mobilidade-urbana/transporte-coletivo linha indaia-e-alterada a
-a rti r-de-segu nda-19-pa ra-atende r-residencial-monte-ca rlo

Transporte coletívo:
inha Indaiá é alterada

a partir de segunda
(19) para atender
Residencial Monte

Carão - Prefeitura de

Araraquara

www .ara raquara .sp .g ov.br

Colocando-nos à disposição para qualquer outro
necessário, aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

esclarecimento

Atenciosamente

NILSoN RoBER
Secretário Municipal dey

ê

'ransporte e yl

cfbs/cf